ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
22.02.2024 № 208

О проведении муниципального конкурса педагогического
мастерства в номинациях «Учитель года», «Воспитатель года»,

«Педагогический дебют», «Воспитатель школы-интерната»,
«Педагог дополнительного образования»  в 2024 году

В  соответствии  с  планом  работы  департамента  образования
Администрации  Тазовского  района  на  2023/2024  учебный  год,  в  целях
представления  и  оценки  педагогических  и  управленческих  практик  в
деятельности  образовательных  организаций  Тазовского  района,
актуальных  для  развития  системы  образования;  формирования
сообщества талантливых и инициативных педагогов; профессионального
развития педагогов и получения ими признания в обществе; вовлечения в
конкурсное  движение  широкого  круга  педагогических  работников  и
управленческих  кадров,  повышение  уровня  представления  Тазовского
района на региональном и других уровнях

приказываю:
1.  Провести  муниципальный конкурс  педагогического  мастерства  в

номинациях  «Учитель  года»,  «Воспитатель  года»,  «Педагогический
дебют»,  «Воспитатель  школы-интерната»,  «Педагог  дополнительного
образования» (далее – Конкурс) с 01 марта по 23 марта 2024 года: с 01 по
06 марта – заочный этап, с 20 марта по 23 марта 2024 года  – очный этап.

2. Утвердить:
2.1.  положение  о  Конкурсе  согласно  приложению  №  1  (далее  –

Положение);
2.2.  регламент  Конкурса  в  номинации  «Учитель  года»  согласно

приложению № 2 (далее - Регламент);
2.3. регламент Конкурса в номинации «Воспитатель года» согласно

приложению № 3;
2.4.  регламент  Конкурса  в  номинации  «Педагогический  дебют»

согласно приложению № 4;
2.5.  регламент  Конкурса  в  номинации  «Педагог  дополнительного

образования» согласно приложению № 5;
2.6.  регламент  Конкурса  в  номинации  «Воспитатель  школы-

интерната» согласно приложению № 6;
2.7. состав оргкомитета Конкурса согласно приложению № 7;
2.8.  смету на проведение Конкурса согласно приложению № 8.
3.  Отделу дополнительного образования и воспитательной работы

департамента образования обеспечить заказ и изготовление сувенирной
продукции до 15 марта  2024 года.

4.  Управлению  развития  и  организационно-методического
обеспечения  департамента  образования  Администрации  Тазовского
района обеспечить:

4.1. общую координацию организации и проведения Конкурса;

2
4.2. электронную регистрацию участников Конкурса на официальном

сайте департамента образования Администрации Тазовского района.
Срок исполнения: до 01 марта 2024 года;
4.3.  выполнение  организационных  мероприятий  по  подготовке

конкурсных материалов участниками Конкурса;
4.4. проведение экспертизы конкурсных материалов.
5. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
5.1. довести приказ до сведения педагогических работников;
5.2. обеспечить:
5.2.1. участие педагогических работников в Конкурсе.
Срок исполнения: с 01 по 23 марта 2024 года;
5.2.2.  прохождение  педагогическими  работниками  электронной

регистрации.
Срок исполнения: до 01 марта 2024 года;
5.2.3. представление заявок на участие педагогических работников в

конкурсных  номинациях,  документы  и  конкурсные  материалы  на  адрес
электронной почты  n.nosova@taz-edu.ru.

Срок исполнения: до 06 марта 2024 года;
5.2.4.  посещение  педагогами  уроков,  занятий  (онлайн)  и  других

конкурсных мероприятий  с соблюдением противоэпидемических мер.
Срок исполнения: в период проведения Конкурса;
5.2.5. размещение ссылок прямой трансляции Конкурса в госпаблике

ВК департамента образования Администрации Тазовского района.
6.  Руководителям  МБОУ Тазовская  средняя  общеобразовательная

школа, МБОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа, МКОУ
Тазовская школа-интернат среднего общего образования:

6.1.  определить не менее 2 обучающихся классов/групп психолого-
педагогической направленности для участия в оценке уроков и занятий в
номинациях  Конкурса:  «Учитель  года»,  «Воспитатель  года»,
«Педагогический дебют» в составе ученического жюри Конкурса;

6.2.  направить сведения об обучающихся классов/групп психолого-
педагогической направленности для включения в состав жюри Конкурса.

Срок исполнения: до 01 марта 2024 года;
6.3.  привлечь  родителей  (законных  представителей)  обучающихся

для участия  в составе родительского жюри Конкурса;
6.4.  направить  сведения  о  родителях  (законных  представителях)

обучающихся для включения в состав жюри Конкурса для участия в оценке
уроков и занятий в номинациях Конкурса: «Учитель года», «Воспитатель
года», «Педагогический дебют».

Срок исполнения: до 01 марта 2024 года.
7.  Руководителям  муниципальных  образовательных  организаций

обеспечить  условия  для  организации  и  проведения  Конкурса  (далее  –
конкурсные площадки):

7.1.  «Учитель  года»  -  МБОУ  Тазовская  средняя
общеобразовательная школа;

7.2.  «Воспитатель  школы-интерната»  -  МКОУ  Тазовская  школа-
интернат среднего общего образования;

7.3. «Воспитатель года» - МБДОУ детский сад «Радуга»;
7.4. «Педагог дополнительного образования» - МБДОУ детский сад

«Олененок»,  МКОУ  Тазовская  школа-интернат  среднего  общего
образования;

7.5. «Педагогический дебют» - МБДОУ детский сад «Рыбка», МКОУ
Тазовская школа-интернат среднего общего образования.

Срок исполнения: с 20 по 23 марта 2024 года.
8. Руководителям конкурсных площадок обеспечить:
8.1.  условия для проведения Конкурса;
8.2. открытие Конкурса в соответствии с номинацией;
8.3. оформление фотозоны;
8.4.  организацию видео- и фотосъемок Конкурса;
8.5.  прямую трансляцию  проведения  Конкурса  в  ВК  департамента

образования Администрации Тазовского района;
8.6. подготовку ежедневной информации о проведении Конкурса для

размещения  на  сайте  образовательной  организации  и  пабликах
департамента образования Администрации Тазовского района.

Срок исполнения: с 20 по 23 марта 2024 года.

3
9.  Руководителю  МБОУ  Тазовская  средняя  общеобразовательная

школа обеспечить подготовку и проведение торжественного мероприятия
по закрытию Конкурса.

Срок исполнения:  23 марта 2024 года.
10.  МКУ  «Дирекция  по  ФЭС  и  ОТО  муниципальной  системы

образования»  обеспечить  своевременное  финансирование  проведения
Конкурса в пределах средств, предусмотренных на данные цели п. 3.1.6.
Муниципальной программы муниципального образования Тазовский район
«Развитие образования на 2015-2025 годы».

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
департамента
образования
администрации
Тазовского района

А. Э. Тетерина